DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/09/2024 | Edição: 181 | Seção: 3 | Página: 52

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais/Pró-Reitoria de Pós-Graduação/Diretoria Acadêmica

EDITAL DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

SUPLEMENTAR DE SELEÇÃO 2025 - MESTRADO E DOUTORADO - VAGAS PARA INDÍGENAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

O Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Cirurgia e à Oftalmologia FAZ SABER

que, no período de 30/09/2024 a 06/11/2024, estarão abertas as inscrições para a seleção de

candidatos indígenas e pessoas com deficiência aos cursos de Mestrado e de Doutorado. Serão oferecidas

duas vagas para o Mestrado (uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência) e duas vagas para o

Doutorado (uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência), para o ano de letivo de 2025, em

regime de fluxo contínuo. Editais completos estão disponíveis em

https://www.medicina.ufmg.br/cpgcirurgiaoft/.

VIVIAN RESENDE

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Cirurgia e à

Oftalmologia

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.